
64508 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 93 del 14-8-2019                                                 

 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 agosto 2019, n. 490 
Seguito D.G.R. n.1168/2019. Nomina dei sub Commissari Straordinari dell’Agenzia Regionale attività lrrigue 
e Forestali della regione Puglia. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

VISTO l’art .42 della Legge Regionale n.7/2004 (Statuto della Regione Puglia); 

VISTA la L. R. n.3/2010 recante “Disposizioni in materia di attività irrigue e forestali”; 

VISTA la L.R. n.19/2019 “lntegrazioni alla L.R. 25/02/2010 n.3”, ed in particolare l’art.2 co.1 ai sensi del quale 
“.... Il Presidente, su designazione della Giunta, previo parere della commissione consiliare competente, 
nomina un commissario straordinario e due sub commissari .......”; 

VISTA la D.G.R. n.768 del 28/04/2019, con la quale la Giunta ha provveduto al commissariamento dell’Agenzia 
ARIF ed alla designazione del Commissario straordinario; 

PRESO ATTO della successiva nomina del Commissario, avvenuta con D.P.G.R. n.298 del 10/05/2019; 

VISTA la D.G.R. n.1168 del 01/07/2019, con la quale sono stati designati con funzioni di sub-commissario della 
ridetta Agenzia i sigg.ri Francesco Ferraro e Vito Damiani, demandando ad apposito Decreto del Presidente 
della G.R., previo parere della commissione consiliare competente, nonché previa verifica della insussistenza 

di cause di inconferibilità e incompatibilità ai sensi della D.G.R. n.24/2017, la relativa nomina; 

RICHIAMATE le Decisioni n.60 (II Comm.) e n.125 (IV Comm.) del 25/07/2019, assunte in seduta congiunta 
dalla Il e dalla IV Commissione consiliare, competenti ratione materiae, con cui è stato espresso parere 
favorevole in merito alla designazione dei due sub-commissari; 

ACQUISITE, a tal riguardo, dalla competente Sezione Gestione sostenibile e Tutela delle risorse forestali e 
naturali, in data 16 e 19 luglio 2019, le prescritte dichiarazioni ai sensi del D.Lgs. n.39/2013 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito ai sensi dell’art.2 co.1 della L.R. n.19/2019; 

DECRETA 

1. Di nominare ai sensi dell’art.2 co.1 della L.R. n.19/2019, sub commissari dell’Agenzia Regionale Attività 
lrrigue e Forestali- ARIF della Regione Puglia: 

- il sig. Francesco FERRARO, nato il (omissis); 

- il sig. Vito DAMIANI, nato il (omissis); 

2. Di dare atto che entrambi eserciteranno le proprie funzioni nell’ambito dei poteri delegati dal Commissario 
Straordinario; 

3. Di rinviare per ogni altro aspetto a quanto previsto dalla D.G.R. n.1168/2019; 

4. Di notificare il presente atto agli interessati, al Commissario dell’Agenzia ARIF, al dirigente della sezione 
Gestione sostenibile e tutela delle risorse forestali e naturali per i conseguenti adempimenti; 

5. Di pubblicare il presente decreto, che non comporta ulteriori oneri a carico dell’amministrazione regionale, 
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 

Bari, addì 09 AGO. 2019 

EMILIANO 

https://ss.mm.ii



